



تاریخ
۲۰
<b>اردیبهشت</b>
۱۴۰۲
<b>چهارشنبه</b>

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا خبر داد؛

**برگزاری انتخابات نظام صنفی کشاورزی برای اولین‌بار در بیضا**

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا از برگزاری اولین انتخابات نظام صنفی کشاورزی در شهرستان بیضا خبر داد و گفت: این انتخابات با رأی ۲۶۹ نفر از بهره‌برداران دارای پروانه فعالیت تمدید شده انجام گرفت.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان بیضا، صدیقه موبدی اظهار کرد: این انتخابات در تاریخ هفدهم اردیبهشت ماه جهت تشکیل اتحادیه زراعت، باغ و منابع طبیعی صنفی کارهای کشاورزی یا حضور نماینده فرماندار، مدیر و کارشناسان مدیریت جهاد کشاورزی، ناظرین استانی اتاق اصناف و اداره کل تعاونی روستایی،

برای متخلفان اختطاریه کتبی صادر کردند.

این مسئول خاطر نشان کرد: در راستای حفظ و حراست از اراضی کشاورزی، گشت ویژه امور اراضی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان ارسنجان طرح تشدید نظارت بر ساخت و سازه‌های غیرمجاز را اجرایی کرده است.

وی افزود: برخی از افراد سودجو تلاش دارند تا با سوءاستفاده از روزهای تعطیل، اقدام به ساخت و ساز غیرمجاز در اراضی کشاورزی می‌کنند که قاطعانه با این افراد برخورد قانونی می‌شود.

وی تأکید کرد: مقابله با ساخت و ساز غیرمجاز در اراضی کشاورزی، در اولویت شهرستان است و قطعاً با این افراد برخورد قانونی شده و همچنین نسبت به تخریب ۲ مورد ساخت و ساز غیرمجاز پرونده‌سازی و به مراجع قضایی ارجاع شد.

## استان پوی‌شهر

### مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان بوشهر:

### کشتی حامل خاکه مورد نیاز تولید کود فسفاته در استان بوشهر پهلو گرفت



مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان بوشهر گفت: کشتی حامل خاک مخصوص و مورد نیاز تولید کود فسفاته در این استان پهلو گرفت.

خسرو عمرانی در گفت و گو با ایرنا افزود: این کشتی حاوی ۲۲ هزار تن محموله خاک مخصوص تولید کود فسفاته از کشور سوریه است که در اسکله نکین بوشهر لنگر انداخته است.

وی اظهار کرد: کود فسفاته در داخل کشور تولید می‌شود و خاکی که برای تولید کود از آن استفاده می‌شود وارداتی بوده و در حال حاضر از کشور سوریه این خاک وارد شده است.

عمرانی اضافه کرد: در سال ۱۴۰۰ نزدیک به ۱۶ هزار تن کود فسفاته و این میزان در سال گذشته با ۱۴۰ درصد افزایش به بیش از ۳۷ هزار تن رسیده است
مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان بوشهر یادآور شد: همچنین از ابتدای سال تاکنون نیز بالغ بر چهار هزار و ۵۰۰ تن کود فسفاته در این استان تولید شده است.
وی بیان کرد: برنامه شرکت خدمات حمایتی کشاورزی کشور در راستای تأمین خودکفایی با توجه و تأکید بر شرکت‌های دانش‌بنیان هدف‌گذاری شده است و بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده در تولید کود فسفاته و پتاسه کشور در آینده به‌طور کامل به خودکفایی می‌رسد.
مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان بوشهر گفت: در سال ۱۴۰۱ بیش از ۲۷ هزار تن انواع کودهای شیمیایی از، ته، پتاسه و فسفاته در بخش کشاورزی استان بوشهر توزیع و مصرف شده که نسبت به سال گذشته ۵۲ درصد رشد نشان می‌دهد.

## کتاب

**رئیس شبکه بهداشت و درمان گناوه:**

### میزان نرخ باروری شهرستان پائین است

رئیس شبکه بهداشت و درمان گناوه گفت: میزان نرخ باروری کلی در این شهرستان نسبت به میانگین استانی وضعیت خوبی ندارد و پائین است.

به گزارش خبرنگار ایلنا، دکتر عصمت حیدری در نشست با خبرنگاران این شهرستان به مناسبت فرارسیدن هفته ملی جمعیت اظهار کرد: در زمان حاضر نرخ باروری در استان بوشهر ۱.۵۸ درصد است درحالی که در گناوه ۱.۵۱ است که نشان می‌دهد شهرستان وضعیت بدتری نسبت به استان دارد و برای برون رفت از این روند، به تلاش و جدیت همه سازمان‌ها و رسانه‌ها نیاز است.

وی افزود: یکی از شاخص‌های عمده در بحث جمعیت، میزان باروری کلی است، بدین گونه که مشخص شود یک زن در طول باروری ۱۵ تا ۵۴ سال چقدر فرزند به دنیا آورده است. رئیس شبکه بهداشت و درمان گناوه بیان کرد: در این زمینه هر زنی باید بطور میانگین ۲ فرزند داشته باشد که براساس نمودار جمعیتی شهرستان، بیشتر خانوارها تک فرزند و بدون فرزند هستند که این وضعیت زنگ خطری برای پیری جمعیت است.

وی ادامه داد: شاخص دیگر که براساس آن رشد جمعیت مشخص می‌شود، میزان مولید به ازای هر هزار نفر جمعیت است که نمودار جمعیتی شهرستان نسبت به استان وضعیت

صفحه
۳
<b>شماره</b>
۳۶۳۲
<b>سال</b>
بیست‌ونهم

اداره تعاون روستایی، اداره صمت و نیروی انتظامی رأی‌گیری صورت گرفت. وی تصریح کرد: رأی‌گیری از ساعت ۹ تا ۱۴ به طول انجامید که با به حد نصاب رسیدن تعداد آراء اعضای صنف مذکور انتخاب شدند. موبدی ضمن اشاره به اهمیت مشارکت مردمی در تشکیل‌های پخش کشاورزی جهت پیگیری حقوق صنفی و حرفه‌ای اضافه کرد: نظام صنفی کشاورزی به عنوان بزرگترین شکل گیردولتی پخش کشاورزی با هویت بخشیدن به مشاغل کشاورزی از حقوق مسلم کشاورزان دفاع می‌کند.

## بشاکرد

### مسئول قرارگاه پیشرفت و آبادانی سپاه امام سجاد (ع) هرمزگان: طرح محرومیت‌زدایی از ۱۴ روستای بشاکرد هرمزگان آغاز شد

مسئول قرارگاه پیشرفت و آبادانی سپاه امام سجاد (ع) هرمزگان گفت: قرارگاه پیشرفت سپاه استان امسال محرومیت‌زدایی از ۱۴ روستای محروم بشاکرد را به نیت چهاره معصوم به صورت هدف در دستورکار قرار داده و درصدد توانمندسازی این روستاهاست. به گزارش ایرنا، سرهنگ پاسدار اصغر صادقی در نشست همفکری با مسئولان بشاکرد و بازدید از روستاهای محروم این منطقه افزود: در موضوع‌های مربوط به آبرسانی، زیرساخت‌های سلامت، مدرسه، مسجد، خانه عالم، سازه‌های آبخیزداری و زمین ورزشی در این ۱۴ روستای محروم بشاکرد به طور خاص به دلیل نیازهای مطرح شده ورود می‌کنیم.

سرهنگ صادقی در ادامه با بیان اینکه هر کاری که در کشور انجام می‌شود باید در راستای رفع فقر و مشکلات اقتصادی و ایجاد رونق در زندگی مردم باشد، اظهار کرد: توانمندسازی مشاغل خانگی از طریق کارگروه اشتغال قرارگاه در روستاهای هدف دنبال می‌شود. مسئول قرارگاه پیشرفت و آبادانی سپاه امام سجاد (ع) هرمزگان با بیان اینکه هر کاری که در کشور انجام می‌شود باید در راستای رفع فقر و مشکلات اقتصادی و ایجاد رونق در زندگی مردم باشد، اظهار کرد: توانمندسازی مشاغل خانگی از طریق کارگروه اشتغال قرارگاه در روستاهای هدف دنبال می‌شود.

مسئول قرارگاه پیشرفت و آبادانی سپاه امام سجاد (ع) هرمزگان با توجه به تأکید رهبر معظم انقلاب در سال‌های اخیر مبنی بر محرومیت‌زدایی، تصریح کرد: شهرستان بشاکرد دارای منابع، معادن و درمجموع ظرفیت‌های طبیعی فراوانی است و همت قرارگاه پیشرفت به سمتی است که مشکلات معیشتی و محرومیت را از بین ببرد.

شهرستان بشاکرد در ۳۳۰ کیلومتری شرق بندرعباس مرکز استان هرمزگان واقع شده و از جمله مناطق محروم کشور است که البته در سال‌های پس از پیروزی انقلاب اسلامی گام‌های بزرگی در جهت عمران و آبادانی آن برداشته شده اما همچنان محرومیت‌های بسیاری در این منطقه وجود دارد و دولت سیزدهم توجه ویژه‌ای نسبت به رفع محرومیت در این منطقه دارد.

## استان دره‌مرزگان

## بندرعباس

**مدیر اوقاف و امور خیریه بندرعباس:**

### اوقاف بندرعباس درصدد احداث کارخانه فرآوری گیاه آلوئه‌ورا است



مدیر اوقاف و امور خیریه بندرعباس گفت: این اداره با توجه به سطح زیرکشت ۲۰ هکتاری آلوئه‌ورا در موققه‌های شهرستان درصدد ایجاد و راه‌اندازی کارخانه فرآوری این گیاه است.

محمدعلی پویه در گفت و گو با خبرنگار ایسنا افزود: در حال حاضر مطالعه‌های اولیه ایجاد این کارخانه انجام شده و پیشنهاد هم به سازمان اوقاف و امور خیریه ارسال شده است. وی ادامه داد: البته چون در حال حاضر میزان برداشت محصول از سطحی که زیرکشت رفته به میزان خوراک کارخانه نیست بایستی اندکی صبر کرد تا به میزان برداشت به مقدار مطلوب برسد.

مدیر اوقاف و امور خیریه بندرعباس اشاره کرد: اکنون ۲۰ هکتار از زمین‌های وقفی این شهرستان زیرکشت آلوئه‌ورا قرار گرفته و در ۲ مرحله نیز فروش محصول در بازارهای منطقه‌ای انجام شده البته هدف اوقاف و امور خیریه از فعالیت در این زمینه حضور در بازارهای صادراتی است. پویه یادآور شد: اکنون استان هرمزگان و شهرستان بندرعباس باتوجه به سرمایه‌گذاری انجام شده در موقوفه‌ها به الگویی برای سایر استان‌ها تبدیل شده است که در این زمینه می‌توان به حضور مدیرکل اوقاف و امور خیریه بوشهر در این استان برای بررسی سرمایه‌گذاری انجام شده در زمین‌های موقوفه و الگوبرداری از آن‌ها در روز گذشته اشاره کرد.

گیاه آلوئه‌ورا به علت داشتن خواص ضد میکروبی برای درمان بسیاری از زخم‌ها، سوختگی‌ها، اگزما، تاول، گزیدگی زنبور و نیش حشرات، بریدگی، کوفتگی، آفتاب سوختگی و آکنه، و درمان بیوسنت، آسم، سوء هاضمه، صرع و تصفیه خون مؤثر است.
سراسر دنیا پراکندگی دارد.
و هوای گرمسیری، نیمه گرمسیری، خشک و نیمه خشک است این گیاه در سده‌های گذشته به بسیاری مناطق دنیا از جمله خاورمیانه، آفریقا، کارائیب، ایالات متحده، آمریکای لاتین، اروپا و شرق آسیا برده شده و امروزه در بسیاری از مناطق گرم و خشک در سراسر دنیا پراکندگی دارد.

## جنوب ایران



بدن مانند سیستم گوارشی، ادراری و تنفسی می‌شوند؛ در این فاز میزان احتمال فوت بیماری ۱۰ تا ۴۰ درصد است بنابراین تشخیص و درمان به موقع بیماری بسیار مهم است.

وی با تأکید بر لزوم پیشگیری از ابتلا به بیماری گفت: برای پیشگیری از ابتلا به بیماری توصیه می‌شود از خرید و مصرف گوشت دام‌هایی که به صورت غیربهداشتی ذبح و عرضه می‌شوند خودداری شود. به هیچ عنوان مردم نباید دام را در منازل و معابر عمومی ذبح کنند زیرا خون‌آبه‌های جاری می‌تواند منجر به آلودگی محیط و افزایش بروز و شیوع بیماری‌های منتقله از دام به انسان شود.

رئیس مرکز بهداشت خوزستان افزود: باید از تماس مستقیم پوستی و مخاطی با خون و ترشحات آلوده دامی حین ذبح یا زایمان دام پرهیز شود. افرادی که به ذبح دام مشغول هستند، باید از وسایل محافظت‌کننده مانند دستکش، چکمه و لباس مناسب استفاده کنند و بعد از ذبح، ابزارشان را ضدعفونی کنند و خون‌آبه‌ها نیز به طریق بهداشتی دفع شود. وی ادامه داد: کسانی که به ویژه در فصل‌های بهار و تابستان، در محیط‌های دامپروری و روستایی حضور دارند، باید با استفاده از مواد دورکننده حشرات روی لباس و بدن و پوشانیدن قسمت‌هایی از بدن که در معرض خطر گزش کنه هستند با استفاده از دستکش و لباس آستین بلند، خود را در برابر گزش کنه محافظت کنند.

**معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان**

**جهاد کشاورزی خوزستان خبر داد؛**

### پیش‌بینی برداشت بیش از ۹۷۷ هزار تن چغندرقند پاییزه در خوزستان

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی خوزستان از پیش‌بینی برداشت بیش از ۹۷۷ هزار تن چغندرقند پاییزه در استان خبر داد.

تورج نوروزی در گفت و گو با ایلنا، با اشاره به آغاز برداشت چغندر در خوزستان اظهار کرد: در حدود یک هفته گذشته عملیات برداشت چغندرقند پاییزه در استان آغاز شده است. وی افزود: در حال حاضر برداشت این محصول از سطح ۱۶ هزار و ۷۸۵ هکتار از مزارع استان در حال انجام است و تاکنون از سطح یک هزار و ۵۰۰ هکتار از مزارع، چغندرقند برداشت شده است.

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی خوزستان گفت: در سال زراعی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ کشت چغندرقند در ۸ شهرستان استان انجام شد که در حال حاضر عملیات برداشت در سطح ۵ شهرستان در حال انجام است. نوروزی با بیان اینکه عملکرد برداشت محصول چغندرقند ۶۰ تن در هکتار است، عنوان کرد: امسال پیش‌بینی می‌کنیم بیش از ۹۷۷ هزار تن محصول چغندرقند از مزارع استان برداشت شود.

### استان کهگیلویه و بویراحمد

### سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری کهگیلویه و بویراحمد خبر داد؛ خطر آتش‌سوزی در جنگل‌ها و مراتع کهگیلویه و بویراحمد



سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری کهگیلویه و بویراحمد گفت: استان سال پربارشی را پشت سر گذاشت و همین موضوع خطر آتش‌سوزی در جنگل‌ها و مراتع را افزایش می‌دهد که تدابیر لازم توسط دستگاه‌های متولی اتخاذ شود.

به گزارش مهر، عیسی شهامت در نشست ستاد مدیریت بحران استان افزود: راهکارها و اقدامات پیشگیرانه، کنترل و مهار آتش‌سوزی در جنگل‌ها و مراتع استان مورد تأکید بوده و در دستور کار استان قرار گرفته است.

وی با اشاره به گرم شدن هوا و خطر آتش‌سوزی در جنگل‌ها و مراتع اظهار کرد: استان سال پربارشی را پشت سر گذاشت و همین موضوع خطر آتش‌سوزی در جنگل‌ها و مراتع را افزایش می‌دهد که تدابیر لازم توسط دستگاه‌های متولی اتخاذ شود.

سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری کهگیلویه و بویراحمد با بیان اینکه ۸۷ درصد مساحت استان دارای جنگل است و نگهداری آن به محیط زیست و منابع طبیعی واگذار شده است، خاطر نشان کرد: دستگاه‌ها نباید تذکر دهنده باشند بلکه برای صیانت از جنگل‌ها و مراتع برنامه‌ریزی داشته باشند.

شهامت با بیان اینکه برخی از مناطق استان مانند منطقه خامی مستعد آتش‌سوزی است، تصریح کرد: این مناطق مستعد داشتن آذ و ویژه ملی هستند که دستگاه‌های متولی جهت اختصاص اعتبار به این مناطق رایزنی کنند.